[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

«ХОРИИН АЙМАГ» ГЭhЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2017г.                                                                                                № 698
Об утверждении  реестра должностей муниципальной службы

и перечня должностей, не отнесенных к должностям

муниципальной службы муниципального образования "Хоринский район"

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», а также Закона Республики Бурятия от 07.09.2007 № 2427-III «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Бурятия», постановляю:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы муниципального образования "Хоринский район" согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Хоринский район» от 27.01.2014г. № 61/1 «Об утверждении  реестра должностей муниципальной службы  муниципального образования «Хоринский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Хоринский район»                                                         Ю.Ц. Ширабдоржиев
исп. Балмаев Б-М.Ф.
тел. 22-5-57
Приложение № 1 к постановлению

Администрации МО «Хоринский район»

№ 698 от 27.12.2017г.

Реестр
должностей муниципальной службы муниципального образования «Хоринский район»

Должности муниципальной службы

Высшие должности муниципальной службы

- Первый заместитель руководителя администрации

- Заместитель руководителя администрации

- Руководитель аппарата (управляющий делами)

- Руководитель контрольного органа

Главные должности муниципальной службы

- Председатель комитета

- Начальник управления
- Заместитель председателя комитета

Ведущие должности муниципальной службы

- Начальник отдела

- Консультант
Старшие должности

- Главный специалист

- Ведущий специалист

Младшие должности

- Специалист 1-го разряда

- Специалист 2-го разряда
Приложение № 2 к постановлению

Администрации МО «Хоринский район»

№ 698 от 27.12.2017г.

Перечень
должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы
муниципального образования «Хоринский район»

- Начальник отдела

- Главный бухгалтер

- Аналитик

- Бухгалтер

- Эксперт

- Секретарь руководителя